23.10.1595 - 1595 Ottobre Addi 23 lunedi … f. 536 Al mag.co scipione ruta d. novi et per llui a gio: dom.co 
ferruccio dissero à comp.to de d. trentasei per il preczo de trecento et vinti palmi de piperno che li have 
portato in le sue case per due porte una porticella squarciata et unaltra porta de potecha de spitiaria quale 
pepierno celli ha consignato à raggione de d. undici il cento declarando essere stato sodisfatto da esso de 
tutta detta summa ut sup.a e per esso à pierre de corrado per altritanti a llui contanti d. 9 (ASBN, Banco 
AGP, g.m. 20; Pinto, Ricerca 2015).* 

13.3.1596 - 1596 adi 13 di marzo mercordi … f. 504 A tiberio tagliaferro d. sette et per lui a Gio: dom.co 
ferruccio d.ro seli pagano a comp.to di d. cento et sei per il prezzo di tutti li piperni l'ha venduti per la sua 
casa, atteso li altri l'ha ric.ti con.ti et per banco, a lui con.ti d. 7 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 12, 
p.355; Pinto, Ricerca 2018). 

2.5.1597 - 1597 A 2 de magio venardi … f. 480 A Nostri di chiesa … f. 480 A detti d. diece et per loro a 
Camilla bascio m.re e tutrice delli figli coheredi del q.o Gio: Dom.co ferruccio dissero a comp.o de d. 35 a 
conto delli piperni che fa venire per servitio de questa santa casa che li altri li hà recevuti per avante; et per 
lei a Cesare de Corrado per alt.ti a lui contanti d. 10 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 14, p.463; Pinto, 
Ricerca 2019). 

22.5.1597 - 1597 Adi 22 de maggio giovedi … f. 561 A n.ri di chiesa d. venti et per loro a Camilla bascio, 
madre e tutrice delli figli et heredi del q.o gio: Dom.co ferruccio d.ro a comp.o de d. 55 ciò è d. 35.4.20 per 
palmi 359 de due archetti e foselli de piperno dello loro appartam.to dell'audientia Maggiore et due porte di 
d.a audientia et d. 19.-.10 per palmi 147 del cantone de piperno incontro la chiesa de peregrini, questo à gr. 
13 et quello à gr. 10 il palmo, et per lei à ger.o ferruccio suo figlio a lui contanti d. 20 (ASBN, Banco dello 
Spirito Santo, g.m. 14, p.564; Pinto, Ricerca 2019). 

6.3.1598 - 1598 Adi 6 de Marzo venardi … f. 284 A Nostri di chiesa d. sette e tt. due et per loro a Camilla 
bascio madre e tutrice delli figli coheredi del q.o Gio: dom.co ferruccio, dissero seli pagano a complim.o de 
d. 97 e tt. due per il prezo de palmi 357 di piperni dati per la finestra dellaudien.a maggiore verso lo cortiglio 
et per una porta di dentro di d.a audien.a et per un balcone iusta la mesura fatta per Costantino davellone à 
d. 10 il centenaro de palmi inclusi carlini 17 per due gattoni sotto lo tavolane, che li altri d. 30 li sono stati 
pagati per avante, et per lei ad ott.o serra per altretanti a lui contanti d. 7.2 (ASBN, Banco dello Spirito 
Santo, g.m. 16, p.206; Pinto, Ricerca 2015).